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一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未

来发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期普通股利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

华工科技

深圳证券交易所

董事会秘书

刘含树

武汉市东湖高新技术开发区华中科技大学科
技园六路1号

027-87180126
lhs@hgtech.com.cn

股票代码

证券事务代表

姚永川

武汉市东湖高新技术开发区华中科技大学
科技园六路1号

027-87180126
yyc@hgtech.com.cn

000988

2、主要会计数据和财务指标
公司需追溯调整或重述以前年度会计数据
追溯调整或重述原因
同一控制下企业合并

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常
性损益的净利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

7,629,000,199.83
911,149,825.31
729,341,768.14
-481,439,084.47

0.91
0.91
8.70%

本报告期末

21,075,716,709.70
10,495,062,539.76

上年同期

调整前

5,200,110,064.89
624,870,955.54
507,270,753.08
-224,011,354.23

0.62
0.62
6.60%

上年度末

调整前

20,824,328,693.09
10,177,498,427.51

调整后

5,273,907,845.64
628,954,606.25
510,009,822.36
-250,928,914.47

0.63
0.63
6.66%

调整后

20,824,328,693.09
10,177,498,427.51

本报告期比上年同期增减

调整后

44.66%
44.87%
43.01%
-91.86%
44.44%
44.44%
2.04%

本报告期末比上年度末增
减

调整后

1.21%
3.12%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

武汉东湖创新科技投资有限公司－武汉国
恒科技投资基金合伙企业（有限合伙）

武汉华中科大资产管理有限公司

香港中央结算有限公司

中国农业银行股份有限公司－中证 500交
易型开放式指数证券投资基金

赵凤娟

杨宏

全国社保基金四零一组合

张江峰

景顺长城基金－中国人寿保险股份有限公
司－分红险－景顺长城基金国寿股份成长
股票型组合单一资产管理计划（可供出售）

全国社保基金一零七组合

上述股东关联关系或一致行动的说明

参与融资融券业务股东情况说明

94,149

股东性质

其他

国有法人

境外法人

其他

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

其他

其他

不适用

前10名普通股股东中，股东赵凤娟通过融资融券账户持有10,173,508股，股
东杨宏通过融资融券账户持有 9,853,276股，股东张江峰通过融资融券账户
持有6,812,500股。

报告期末表决权恢复的优先股股东总数

持股比例

19.00%
4.91%
4.65%
1.49%
1.34%
0.98%
0.88%
0.68%
0.59%
0.55%

持股数量

191,045,514
49,386,563
46,777,015
14,942,912
13,474,223
9,853,276
8,825,010
6,820,800
5,979,414
5,550,200

持 有 有 限
售 条 件 的
股份数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

质押、标记或冻结
情况

股份状态 数量

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况（不适用）

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
（不适用）

4、控股股东或实际控制人变更情况
公司报告期控股股东未发生变更。
公司报告期实际控制人未发生变更。
5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况
公司报告期不存在公司债券。
三、重要事项
无

华工科技产业股份有限公司
董事长：马新强

二〇二五年八月十五日

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或
重大遗漏。

特别提示：
1.本次股东大会无增加、变更、否决提案的情形。
2.本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。
3.本次股东大会以现场表决和网络投票表决相结合的方式召开。
一、会议召开和出席
（一）会议召开情况
1、召开方式：现场表决和网络投票表决相结合；
2、会议召开时间：
（1）现场会议召开时间：2025年8月14日下午16:00；
（2）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为2025年8月14

日9:15一9:25,9:30一11:30和13:00一15:00；通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时
间为2025年8月14日上午9:15至下午15:00期间的任意时间。

3、现场会议召开地点：广州珠江啤酒股份有限公司办公楼505会议室；
4、召集人：公司董事会；
5、现场会议主持人：董事长黄文胜先生；
6、本次股东大会的召集、召开与表决程序符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规

则》等法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程。
（二）会议出席情况
本次股东大会到会股东及股东代表共计294名，代表股份数为1,891,202,240股，占公司

股份总数的85.4461%。其中，出席现场会议的股东及股东代表3名，代表股份数为1,862,270,
544股，占公司总股本的84.1389%；通过网络投票的股东291人，代表股份28,931,696股，占上
市公司总股份的1.3072%。会议由黄文胜董事长主持，公司部分董事、监事出席了本次股东
大会，公司高级管理人员及见证律师列席了本次股东大会。

二、提案审议表决情况
本次会议以现场记名投票和网络投票相结合的方式审议了《关于补选公司董事的议案》。
表决情况：同意为1,890,196,576股，占出席本次会议有效表决权股份总数的比例为（以下

简称“占比”）99.9468%；反对为966,164股，占比0.0511%；弃权为39,500股，占比0.0021%。
其中中小投资者对本议案的表决情况为：同意为27,926,132股，占出席本次会议中小股

东有效表决权股份总数的比例为（以下简称“占中小股东比”）96.5240%；反对为 966,164股，
占中小股东比3.3395%;弃权为39,500股，占中小股东比0.1365%。

表决结果：通过。张涌先生当选为公司董事，任期自股东大会审议通过之日起至第四届
董事会换届之日止。

张涌先生简历如下：
张涌先生，中国国籍，1970年10月出生，研究生学历，管理学硕士，经济师。曾任广州市

委组织部干部二处副处长，广州市公开选拔领导干部办公室主任、广州市企业经理人才评价
推荐中心主任，广州铁路投资建设集团有限公司临时党委副书记、董事，广州岭南国际企业集
团有限公司党委副书记、董事，广州岭南集团控股股份有限公司监事会主席，广州岭南商旅投
资集团有限公司党委副书记、董事、工会主席等。现任公司党委副书记、总经理。

张涌先生不属于“失信被执行人”，不存在以下情形：（1）《公司法》不得担任董事、监事、高
级管理人员的情形；（2）被中国证监会采取证券市场禁入措施；（3）被证券交易所公开认定为
不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员；（4）最近三年内受到中国证监会行政处罚；
（5）最近三年内受到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评；（6）因涉嫌犯罪被司法机关
立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查；（7）法律法规规定的其他不得担任董事、
监事、高级管理人员的情形。截至本公告披露日，张涌先生未持有本公司股票。张涌先生目
前与其他持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人、公司其他董事、监事、高级管理人员不
存在关联关系。

截至本公告披露日，董事会中兼任公司高级管理人员以及由职工代表担任的董事人数总
计未超过公司董事总数的二分之一。

三、律师出具的法律意见
本次股东大会由上海中联（广州）律师事务所杨丹凤、曹馨之律师现场见证，并出具了法

律意见书。法律意见书认为：公司本次股东大会的召集、召开程序符合法律、法规和《公司章
程》的有关规定；出席会议人员的资格合法、有效；表决程序和表决结果符合法律、法规和《公
司章程》的规定；本次股东大会通过的有关决议合法有效。

四、备查文件
（一）与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的广州珠江啤酒股份有限公司2025

年第一次临时股东大会决议；
（二）上海中联（广州）律师事务所出具的《关于广州珠江啤酒股份有限公司2025年第一

次临时股东大会法律意见》。
特此公告。

广州珠江啤酒股份有限公司
董事会

2025年8月15日

证券代码：002461 证券简称：珠江啤酒 公告编号：2025-023

广州珠江啤酒股份有限公司
2025年第一次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：● 根据相关法律法规及监管机构要求，特别提醒广大投资者理性投资，注意投资风险。● 股价累计涨幅较大风险。福建南方路面机械股份有限公司（以下简称“公司”）股票2025年 8月 14日以涨停价收盘，自 2025年 7月 18日以来公司股票收盘价累计上涨幅度为130.59%，公司股票短期涨幅高于同期行业及上证指数涨幅，存在市场情绪过热的情形。但
公司基本面未发生重大变化，也不存在应披露而未披露的重大信息。● 公司主营业务未发生变化，内外部经营环境亦未发生重大变化，也不存在预计将要
发生重大变化的情形。● 股价高于同行业上市公司合理估值。截至本公告披露日，公司最新股票市盈率
（TTM）为63.09，同期中上协专用设备制造业市盈率（TTM）为33.90，高于同期行业市盈率；公
司最新股票市净率为4.43，同期中上协专用设备制造业市净率为3.32，高于同期行业市净率。

一、生产经营情况
经公司自查，公司目前生产经营活动一切正常。截止目前，公司主营业务未发生变化，内

外部经营环境亦未发生重大变化，也不存在预计将要发生重大变化的情形。
二、股价累计涨幅较大风险
公司股票曾于2025年7月18日至2025年7月31日期间4次出现《上海证券交易所交易

规则》规定的股票交易异常波动情形、股票交易连续10个交易日内日收盘价格涨幅偏离值累
积达到 100%，触及严重异常波动情形，具体内容详见公司于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《南方路机股票交易异常波动暨严重异常波动公告》（公告编号：2025-043）。2025年8月14日，公司股票再次以涨停价收盘，自2025年7月18日以来公司股票收盘价
累计上涨幅度为130.59%，公司股票短期涨幅高于同期行业及上证指数涨幅，存在市场情绪
过热的情形。目前，公司基本面未发生重大变化，也不存在应披露而未披露的重大信息。公
司股票价格短期涨幅较大，敬请广大投资者注意二级市场交易风险，理性决策，审慎投资。

三、股价高于同行业上市公司合理估值
截至本公告披露日，公司最新股票市盈率（TTM）为 63.09，同期专用设备制造业市盈率

（TTM）为 33.90，高于同期行业市盈率；公司最新股票市净率为 4.43，同期专用设备制造业市
净率为3.32，高于同期行业市净率。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

四、股价换手率较高2025年8月14日，公司股票交易日换手率为38.29%，换手率较高。敬请广大投资者理性
决策，审慎投资。

五、外部流通盘相对较小的风险
截至2025年8月14日，公司外部流通股较少，流通盘较小，可能存在非理性炒作，敬请广

大投资者注意投资风险。
六、媒体报道、市场传闻、热点概念情况
公司目前尚未发现可能或已经对公司股票交易价格产生影响的媒体报道或市场传闻和

涉及热点概念的事项。
七、其他股价敏感信息
经核实，未发现其他有可能对公司股价产生较大影响的重大事件，公司董事、监事、高级

管理人员、实际控制人、控股股东及其一致行动人在公司本次股票交易异常波动期间不存在
买卖公司股票的情况。

公司郑重提醒广大投资者，《上海证券报》《中国证券报》《证券时报》《证券日报》《经济参
考报》为公司指定信息披露报刊，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定信息披露
网站。公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。
特此公告！

福建南方路面机械股份有限公司
董事会

2025年8月15日

证券代码：603280 证券简称：南方路机 公告编号：2025-046

福建南方路面机械股份有限公司
股票交易风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有否决议案：无

一、会议召开和出席情况

(一)股东大会召开的时间：2025年8月14日

(二)股东大会召开的地点：深圳市南山区粤海街道科苑南路3099号中国储能大厦41F会

议室

(三)出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

1,103
498,998,186

29.9601
(四)表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

本次股东大会由公司董事会召集，董事长张聚东先生主持召开。本次会议采取现场投票

和网络投票相结合的方式表决，符合《公司法》和《公司章程》等相关规定。

(五)公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、公司在任董事7人，出席7人；

2、公司在任监事3人，出席2人，其中监事颜永红先生因工作原因请假；

3、公司董事会秘书张飞女士出席了本次股东大会；部分高管列席本次股东大会。

二、议案审议情况

(一)非累积投票议案

1、议案名称：关于独立董事辞职暨补选独立董事的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

496,824,096
比例（%）

99.5643

反对

票数

985,800
比例（%）

0.1975

弃权

票数

1,188,290
比例（%）

0.2382
(二)涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议案
序号

1

议案名称

关于独立董事辞职暨补
选独立董事的议案

同意

票数

16,307,916
比例（%）

88.2367

反对

票数

985,800
比例（%）

5.3338

弃权

票数

1,188,290
比例（%）

6.4295

(三)关于议案表决的有关情况说明
1、本次会议议案1对中小投资者进行了单独计票
三、律师见证情况
1、本次股东大会见证的律师事务所：湖南启元律师事务所

律师：马孟平、罗寰宇

2、律师见证结论意见：

本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》、《股东大会规则》等法律、法规、规范性文

件以及《公司章程》的规定；本次股东大会出席会议人员资格及会议召集人资格合法有效；本

次股东大会的表决程序及表决结果合法有效。

特此公告。

湖南科力远新能源股份有限公司董事会
2025年8月15日

● 上网公告文件

经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书
● 报备文件
经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议

证券代码：600478 证券简称：科力远 公告编号：2025-055

湖南科力远新能源股份有限公司
2025年第二次临时股东大会决议公告

巨力索具股份有限公司
证券代码：002342 证券简称：巨力索具 公告编号：2025-038 半年度报告摘要20252025

一、重要提示
本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来

发展规划，投资者应当到证监会指定媒体仔细阅读半年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 √不适用
二、公司基本情况1、公司简介

股票简称

股票上市交易所

变更前的股票简称（如有）

联系人和联系方式

姓名

办公地址

电话

电子信箱

巨力索具

深圳证券交易所

无

董事会秘书

张云

河北省保定市徐水区巨力路

0312-8608520
zhangyun@julisling.com

股票代码

证券事务代表

蔡留洋

河北省保定市徐水区巨力路

0312-8608520
caily@julisling.com

002342

2、主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

营业收入（元）

归属于上市公司股东的净利润（元）

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净
利润（元）

经营活动产生的现金流量净额（元）

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益率

总资产（元）

归属于上市公司股东的净资产（元）

本报告期

1,140,009,837.98
9,350,838.00
5,598,321.26

-42,818,859.65
0.0097
0.0097
0.38%

本报告期末

5,381,029,011.81
2,435,197,364.26

上年同期

970,615,791.36
3,942,015.65

-1,598,146.02
-99,527,755.16

0.0041
0.0041
0.16%

上年度末

5,112,926,688.50
2,427,409,459.22

本报告期比上年同期
增减

17.45%
137.21%
450.30%
56.98%

136.59%
136.59%

0.22%
本报告期末比上年度

末增减

5.24%
0.32%

3、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总
数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

巨力集团有
限公司

杨建忠

张虹

易 方 达 基
金－中央汇
金资产管理
有限责任公
司－易方达
基金－汇金
资管单一资
产管理计划

杨会德

陈文健

杨建国

BAR ⁃CLAYSBANK PLC
姚香

UBS AG
上述股东关联关系或一
致行动的说明

参与融资融券业务股东
情况说明（如有）

股东性质

境内非国有
法人

境内自然人

境内自然人

其他

境内自然人

境内自然人

境内自然人

境外法人

境内自然人

境外法人

128,170

持股比例

20.03%
5.21%
4.96%

1.90%

1.75%
0.63%
0.63%
0.39%
0.38%
0.35%

上述股东中，巨力集团为公司控股股东；杨建忠、杨建国、杨会德为公司实际控制人，系兄弟姐
妹关系，与巨力集团存在关联关系；杨建忠与姚香为夫妻关系；其他股东之间未知是否存在关
联关系。

截至本报告期末，公司控股股东巨力集团通过信用交易担保证券账户持有公司股份44000000
股；陈文健通过信用交易担保证券账户持有公司股份4946500股。

持股数量

192,320,000
50,000,000
47,600,000

18,208,900

16,800,000
6,087,400
6,000,000
3,765,904
3,600,000
3,406,436

报告期末表决权恢复的优先股股东总
数（如有）

持有有限售条件的股份
数量

0
0
0

0

0
0

4,500,000
0
0
0

0

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

质押

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

不适用

数量

65,590,000
30,100,000

0

0

0
0
0
0
0
0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情
况 □适用 √不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化□适用 √不适用4、控股股东或实际控制人变更情况
控股股东报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期控股股东未发生变更。
实际控制人报告期内变更□适用 √不适用
公司报告期实际控制人未发生变更。5、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表□适用 √不适用
公司报告期无优先股股东持股情况。6、在半年度报告批准报出日存续的债券情况□适用 √不适用
三、重要事项1.为提高公司的资金使用效率，了解和把握相关产业的发展前景、行趋势以及有效控制风

险的前提下，公司与相关方就投资合伙企业达成意向并于2025年2月 26日与相关方共同签
署《安徽零一雏鹰创业投资基金合伙企业（有限合伙）合伙协议》，公司作为有限合伙人之一并
以自有资金认缴出资1,000万元人民币，占合伙企业出资总额的3.33%。公司本次与专业投资
机构共同投资，进一步拓宽投资渠道，有效降低公司投资风险，为公司产业链的深度拓展与高
效整合发掘优质项目。具体内容详见公司2025年3月1日在指定媒体《中国证券报》《上海证券
报》《证券时报》和巨潮资讯网上的相关公告。2.公司收到沙特分公司签订的《沙特法赫德国王体育场分包合同》，确认沙特分公司为沙
特法赫德国王体育场项目设计及供货商。该项目是响应国家“一带一路”倡议与沙特“2030 愿
景”的深度对接，展现中沙经贸合作成果，助力中国智造品牌全球化布局。公司将严格把控项目
质量与进度，确保高标准交付，并以此为契机深化与国际头部企业的战略合作，持续创造长期
价值。具体内容详见公司2025年3月12日在指定媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》
和巨潮资讯网上的相关公告。3.为满足子公司生产经营的资金需求，促进子公司项目建设，公司拟为河南子公司提供2000万元担保，并与中原银行股份有限公司焦作分行签署担保协议。公司为其提供的金融机
构融资担保可满足其生产经营的资金需求，使其保持健康平稳发展。具体内容详见公司2025
年6月27日在指定媒体《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网上的相关公告。

巨力索具股份有限公司
董事长：杨建国

2025年8月15日
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巨力索具股份有限公司
关于2025年半年度计提资产
减值准备和信用减值准备的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
巨力索具股份有限公司（以下合称“本公司”或“公司”）于2025年8月14日召开的第七届

董事会第三十六次会议和第七届监事会第十次会议分别审议通过了《关于2025年半年度计提
资产减值准备和信用减值准备的议案》。

该议案无需提交股东大会审议，根据会计准则要求和公司相关会计政策规定，现将具体情
况公告如下：

一、本次计提减值准备情况概述1、本次计提减值准备的原因
根据《企业会计准则》和公司财务规章制度的规定，公司于2025年6月末对应收票据、应收

账款、其他应收款、合同资产、存货、固定资产、无形资产等相关资产进行了减值迹象判断，认为
上述资产中的部分资产存在一定的减值迹象。公司本着谨慎性原则，对可能发生减值损失的
相关资产计提信用、资产减值准备。2、本次计提减值准备的范围和总金额

公司2025年6月末有迹象可能发生减值的资产有应收票据、应收账款、其他应收款、合同
资产和存货。经减值测试，本期应计提信用、资产减值损失共计9,941,898.01元。

减值测试结果汇总如下表：

项目

一、坏账准备

其中：应收账款

应收票据

其他应收款

二、存货跌价准备

三、合同资产减值准
备

合计

期初余额

243,196,547.47
227,158,855.02

2,457,305.51
13,580,386.94
19,456,028.75
11,202,815.46

273,855,391.68

本期计提

9,474,658.35
8,125,862.59

1,348,795.76
15,942,843.32

25,417,501.67

本期减少

收回或转回

355,997.70
308,463.66
47,534.04

355,997.70

核销

1,688,073.82
1,658,073.82

30,000.00
15,119,605.96

16,807,679.78

其他

12,447.56
11,703.56

744.00

12,447.56

期末余额

250,614,686.74
233,306,476.57

2,409,771.47
14,898,438.70
20,279,266.11
11,202,815.46

282,096,768.31
3、公司对本次计提减值准备的审批程序
本次计提减值准备事项，已经公司第七届董事会第三十六次会议及第七届监事会第十次

会议审议通过。
二、本次计提减值准备对公司的影响
本次计提减值准备，将减少公司 2025年半年度归属于母公司所有者净利润 8,375,038.54

元，相应减少公司归属于母公司股东的所有者权益。本次计提减值准备未经利安达会计师事务
所（特殊普通合伙）审计确认。

三、本次计提减值准备的确认标准及计提方法
本次计提的信用减值准备为：应收票据坏账准备、应收账款坏账准备和其他应收款坏账准

备；资产减值准备为：存货跌价准备、合同资产减值准备。
（一）坏账准备的确认标准及计提方法为：1、应收票据
本公司对于应收票据按照相当于整个存续期内的预期信用损失金额计量损失准备。基于

应收票据的信用风险特征，将其划分为不同组合：
项目

银行承兑汇票

商业承兑汇票

确定组合的依据

承兑人为信用风险较低的银行

根据承兑人的信用风险划分，与“应收账款”组合划分相同

对于银行承兑汇票，具有较低信用风险，不计量损失准备。
对于商业承兑汇票，与应收账款组合划分相同，计量损失准备。2、应收账款
对于应收账款，无论是否包含重大融资成分，本公司始终按照相当于整个存续期内预期信

用损失的金额计量其损失准备，由此形成的损失准备的增加或转回金额，作为减值损失或利得
计入当期损益。如果有客观证据表明某项应收账款已经发生信用减值，则本公司以预期信用损
失为基础单项计提坏账准备。

除了单项评估信用风险的应收账款外，基于其信用风险特征，将其划分为不同组合：
项目

组合1
组合2

确定组合的依据

本组合以应收款的账龄作为信用风险特征。

本组合为应收巨力索具合并范围内单位应收账款。

对于划分为组合1的应收账款，本公司参考历史信用损失经验，结合当前状况以及未来经
济状况的预测，编制应收款项账龄与整个存续期信用损失率对照表，按以下比例计量损失准
备：

账龄

1 年以内（含 1 年）

1一2年

2一3年

3一4年

4一5年

5年以上

应收账款预期信用损失率

5%
10%
30%
50%
80%
100%

对于组合2，具有较低信用风险，不计量损失准备。
应收账款的账龄自款项实际发生的月份起算。3、其他应收款
本公司依据其他应收款信用风险自初始确认后是否已经显著增加，采用相当于未来12个

月内或整个存续期的预期信用损失的金额计量减值损失。除了单项评估信用风险的其他应收
款外，基于其信用风险特征，将其划分为不同组合：

项目

组合1
组合2

确定组合的依据

本组合为日常经常活动中应收取的各类保证金、押金、备用金等应收款项。

本组合为应收巨力索具合并范围内单位其他应收款。

对于划分为组合1的其他应收款，本公司参考应收账款预计信用损失率，按以下比例计量
损失准备：

账龄

1 年以内（含 1 年）

1一2年

2一3年

3一4年

4一5年

5年以上

其他应收款计提比例

0%
10%
30%
50%
80%
100%

对于组合2，具有较低信用风险，不计量损失准备。(二)存货跌价准备的确认标准及计提方法为：1、期末存货按成本与可变现净值孰低原则计价，对于存货因遭受毁损、全部或部分陈旧过
时或销售价格低于成本等原因，预计其成本不可收回的部分，提取存货跌价准备。单位价值较
高的库存商品及大宗原材料的存货跌价准备按单个存货项目的成本高于其可变现净值的差额
提取；其他数量繁多、单价较低的存货按类别提取存货跌价准备。

库存商品、用于出售的材料等直接用于出售的商品存货，其可变现净值按该存货的估计售
价减去估计的销售费用和相关税费后的金额确定；用于生产而持有的材料存货，其可变现净值
按所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税
费后的金额确定。

期末，当以前减计存货价值的影响因素已经消失时，可以在原已计提的存货跌价准备的金
额内转回。2、本期存货跌价准备计提情况：

项目

在产品

库存商品

发出商品

合计

期初余额

705,484.28
15,119,605.96
3,630,938.51

19,456,028.75

本期增加金额

计提

15,942,843.32

15,942,843.32

其他

本期减少金额

转回或转销

15,119,605.96

15,119,605.96

其他
期末余额

705,484.28
15,942,843.32
3,630,938.51

20,279,266.11
(三)合同资产减值准备的确认标准及计提方法为：

1、本公司根据《企业会计准则第22号-金融工具确认和计量》的规定方法，基于合同资产
的信用风险特征，在单项或组合基础上计算预期信用损失。2、本期合同资产减值准备计提情况：计提合同资产减值准备0.00元。

项目

工程项目合同资产

合计

期末余额

账面余额

22,405,630.92
22,405,630.92

减值准备

11,202,815.46
11,202,815.46

账面价值

11,202,815.46
11,202,815.46

（续）

项目

工程项目合同资产

合计

期初余额

账面余额

22,405,630.92
22,405,630.92

减值准备

11,202,815.46
11,202,815.46

账面价值

11,202,815.46
11,202,815.46

四、董事会关于计提资产减值准备合理性的说明
公司于2025年8月14日召开了第七届董事会第三十六次会议，审议通过了《巨力索具股

份有限公司关于2025年半年度计提资产减值准备和信用减值准备的议案》，公司董事一致认
为：2025年6月末，公司对相关资产进行减值判断后，对本报告期应计提的信用、资产减值损失9,941,898.01元符合《企业会计准则》和公司会计政策、会计估计的规定。本次计提减值准备依
据充分，公允地反映了公司资产状况，使公司关于资产价值的会计信息更加真实可靠，更具合
理性。

五、监事会意见
公司于2025年8月14日召开了第七届监事会第十次会议，经认真审议，公司监事一致认

为：2025年6月末，公司对相关资产进行减值判断后，对本报告期应计提的信用、资产减值损失9,941,898.01元，符合《企业会计准则》和公司会计政策、会计估计的规定。本次计提减值准备
后，财务报表能够更加客观公允地反映公司的资产状况。监事会同意本次计提资产减值准备和
信用减值准备的事项。

六、备查文件1、《巨力索具股份有限公司第七届董事会第三十六次会议决议》；2、《巨力索具股份有限公司第七届监事会第十次会议决议》。
特此公告。

巨力索具股份有限公司
董事会

2025年8月15日

证券代码：002342 证券简称：巨力索具 公告编号：2025-039

巨力索具股份有限公司关于与关联方
签订合同涉及关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易情况
（一）日常关联交易概述
巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年8月14日第七届董事会第三十六次

会议、第七届监事会第十次会议分别审议通过了《关于与关联方签订合同涉及关联交易的议
案》，同意公司与关联方河北刘伶醉酿酒销售有限公司（以下简称“河北刘伶醉”）签订日常关联
交易合同并采购酒品，以用于传统节日的员工福利发放，本次关联交易总额为144万元；依据

《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.20条“与同一关联人进行的交易应当连续十二个月累
计计算的原则”之规定，本次交易应当予以披露。

以上日常关联交易事项已经公司第七届审计委员会和第七届独立董事专门会议过半数审
议通过，并经2025年8月14日召开的公司第七届董事会第三十六次会议、第七届监事会第十
次会议审议通过，公司关联董事杨建国先生、杨超先生在审议该议案时回避了表决，也没有代
表其他董事行使表决权。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第6.3.6条、6.3.20条之相关规定，公司本次审议的关
联交易事项属于董事会审批权限，无需提交股东大会审议。

本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组、不构成重
组上市，不需要经过有关部门批准。

二、关联方基本情况
（一）关联方介绍
关联方名称：河北刘伶醉酿酒销售有限公司
住所：保定市徐水区巨力路
企业性质：有限责任公司(非自然人投资或控股的法人独资)
法定代表人：刘亮
注册资本：1,000万(元)
主营业务：批发兼零售预包装食品、散装食品；包装材料、酒盒酒瓶、酒容器的销售；经营和

代理除国家组织统一联合经营的出口商品和国家实行核定公司经营的进口商品以外的其他各
项货物进出口业务（法律、行政法规或国务院决定规定须报经批准的项目，未获批准前不准经
营）（国家禁止或需审批的除外）

主要股东：刘伶醉酿酒股份有限公司
（二）最近一年又一期财务状况

单位：元
项目

总资产

净资产

营业收入

归母净利润

2024 年 12 月 31 日

145,449,482.35
17,984,644.27
91,628,686.77
-723,335.33

2025 年 6 月 30 日

151,781,689.57
18,368,658.89
42,049,505.89
384,014.62

（三）与公司的关联关系：与公司受同一法人主体控制
（四）关联方是否为失信被执行人：否
三、关联交易的定价政策、定价依据及关联交易协议签署情况
（一）定价政策、定价依据
公司与河北刘伶醉之间发生的交易是在双方日常业务过程中依照一般商业条款所进行

的，交易价格均按照“公开、公平、公正”的原则，依据市场公允价格确定。
（二）关联交易协议签署情况
公司与河北刘伶醉的交易均以市场化原则开展，签署相关协议文件，明确各方的权利与义

务。交易以市场化运作，符合公司及股东的整体利益，不存在损害本公司全体股东利益的情形。
（三）履约能力
河北刘伶醉依法存续且正常经营的企业法人，根据最近一期的主要财务数据及历史交易

情况分析，并在信用中国网站（http://www.creditchina.gov.cn/）查询，不属于失信被执行人，具备
交易必要的履约能力。

四、交易目的和对上市公司的影响
上述日常关联交易系公司经营过程中正常发生且必要的，遵循了平等、自愿、等价、有偿的

公平原则，有关协议所确定的条款是公允、合理的，定价依据和定价方式符合市场规律，交易价
格公允、合理，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东合法权益的情形，也不存在对
公司独立性的影响，公司主要业务未因上述关联交易而对关联人形成依赖。

五、公司近12个月累计已发生的各类关联交易情况
截至本公告日，公司近12个月内已累计发生各类关联交易总额为1,105.50万元，占公司最

近一期经审计净资产的0.45%；上述各类关联交易总额除本次关联交易金额外，本年年初至报
告期末，累计发生各类关联交易金额为565.92万元。

六、独立董事过半数同意意见
公司独立董事于2025年8月14日召开了专门会议，以3票同意、0票反对、0票弃权的表决

结果一致同意将《关于与关联方签订合同涉及关联交易的议案》提交董事会审议。
七、监事会意见
监事会认为，本次公司与河北刘伶醉的日常关联交易事项系公司经营过程中正常发生且

必要的，关联交易价格公允合理，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东及非关联股东
利益的情形。本次关联交易的议案由公司独立董事专门会议审议通过后提交董事会审议，关联
董事回避后表决通过，程序是合法、合规的。我们同意该项议案。

八、备查文件1、《巨力索具股份有限公司第七届董事会第三十六次会议决议》；2、《巨力索具股份有限公司第七届监事会第十次会议决议》；3、《巨力索具股份有限公司独立董事专门会议决议》；4、《巨力索具股份有限公司第七届审计委员会决议》；5、《购销合同》；6、《关联交易情况概述表》。
特此公告。

巨力索具股份有限公司董事会
2025年8月15日

证券代码：002342 证券简称：巨力索具 公告编号：2025-035

巨力索具股份有限公司第七届董事会
第三十六次会议决议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性
陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况
巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）第七届董事会第三十六次会议通知于2025年8

月4日以书面通知的形式发出，会议于2025年8月14日（星期四）在本公司5楼会议室以现场
表决的方式召开；本次会议应出席董事7人，实际出席董事7人，会议由公司董事长杨建国先生
主持；公司监事、高级管理人员列席了会议；本次会议的召开符合《公司法》及《公司章程》等有
关规定，合法有效。

二、会议审议情况1、审议通过了《关于2025年半年度报告摘要及全文》；
公司董事、监事、高级管理人员保证公司2025年半年度报告内容真实、准确、完整，不存在

任何虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并就该报告签署了书面确认意见。公司监事会亦就2025年半年度报告发表了明确同意的审核意见。
内容详见2025年8月15日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。
表决结果：同意7票；反对0票；弃权0票。2、审议通过了《关于2025年半年度计提资产减值准备和信用减值准备的议案》；
公司董事会就2025年半年度计提资产减值准备和信用减值准备发表了明确同意的审核

意见。
内容详见2025年8月15日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。
表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。3、审议通过了《关于拟向河北银行股份有限公司保定分行办理综合授信业务的议案》；
因业务开展需要，公司拟向河北银行股份有限公司保定分行申请敞口授信额度人民币壹

亿肆仟万元和低风险信额度伍仟万元（包含但不限于流动资金借款、银行承兑汇票、保函、保
理、信用证、银行承兑汇票贴现等业务），期限最长不超过18个月，用于采购盘条、钢板、涤纶
丝、圆钢等原材料及日常经营周转。具体期限和金额以公司与河北银行股份有限公司保定分行
签订的正式合同为准。

本次授信业务其中壹亿肆仟万元由巨力集团有限公司、杨建忠先生、杨建国先生无偿提供
无限连带责任保证担保，低风险业务以本公司的存单或保证金提供质押担保。

同时，公司提请董事会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人 代表公司办
理与之相关的手续，并签署相关法律文件。

表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。4、审议通过了《关于拟向上海浦东发展银行股份有限公司保定分行办理综合授信业务的
议案》；

公司因业务开展需要，拟向上海浦东发展银行股份有限公司保定分行申请办理综合授信
业务，授信额度为人民币壹亿柒仟万元，期限一年，用于公司采购生产经营所需原材料。授信品
种包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、保理、保函、信用证等业务。具体金额及期限以
签订正式的合同为准。

本次授信业务由巨力集团有限公司、杨建忠先生、杨建国先生提供连带责任保证担保。
同时，公司提请董事会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人 代表公司办

理与之相关的手续，并签署相关法律文件。
表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。5、审议通过了《关于与关联方签订合同涉及关联交易的议案》；
公司关联董事杨建国先生、杨超先生，对本议案回避表决。
内容详见2025年8月15日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。
表决结果：同意5票，反对0票，弃权0票。6、审议通过了《关于拟投资设立全资子公司的议案》。
内容详见2025年8月15日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。
表决结果：同意7票，反对0票，弃权0票。
三、备查文件1、《巨力索具股份有限公司第七届董事会第三十六次会议决议》。
特此公告。

巨力索具股份有限公司
董事会

2025年8月15日

证券代码：002342 证券简称：巨力索具 公告编号：2025-036

巨力索具股份有限公司
第七届监事会第十次会议决议的公告
本公司及监事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。
一、监事会会议召开情况
巨力索具股份有限公司（以下简称“公司”）第七届监事会第十次会议于2025年8月4日以

书面形式发出通知，并于 2025年 8月 14日（星期四）在公司五楼会议室召开；会议应到监事 3
人，实到3人；公司董事会秘书及证券事务代表列席了会议；会议由监事会主席韩学锐先生主
持召开；会议召开程序符合《公司法》和《公司章程》的规定，合法有效。

二、会议审议情况1、审议通过了《2025年半年度报告摘要及全文》；
经审核，监事会认为：公司董事会编制和审议的《2025年半年度报告摘要及全文》的程序

符合法律、行政法规和中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情
况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

我们同意董事会编制和审议的《巨力索具股份有限公司2025年半年度报告摘要及全文》。
表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。2、审议通过了《关于2025年半年度计提资产减值准备和信用减值准备的议案》；
经认真审议，公司监事一致认为：2025半年度末，公司对相关资产进行减值判断后，对本

期应计提的信用、资产减值损失9,941,898.01元，符合《企业会计准则》和公司会计政策、会计估
计的规定。本次计提减值准备后，财务报表能够更加客观公允地反映公司的资产状况。监事会
同意本次计提资产减值准备和信用减值准备的事项。

内容详见2025年8月15日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。
表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。3、审议通过了《关于与关联方签订合同涉及关联交易的议案》。
监事会认为，本次公司与河北刘伶醉的日常关联交易事项系公司经营过程中正常发生且

必要的，关联交易价格公允合理，不存在损害公司及全体股东，特别是中小股东及非关联股东
利益的情形。本次关联交易的议案由公司独立董事专门会议审议通过后提交董事会审议，关联
董事回避后表决通过，程序是合法、合规的。我们同意该项议案。

内容详见2025年8月15日刊登在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》和巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的相关公告。
表决结果：同意3票，反对0票，弃权0票。
三、备查文件1、《巨力索具股份有限公司第七届监事会第十次会议决议》。
特此公告。

巨力索具股份有限公司
监事会

2025年8月15日

华工科技产业股份有限公司
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